<Стр. 1 из 4>
PAGE
<Стр. 2 из 4>

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(проект)
г. Новосибирск

                                 «____» ____________ 2018 г.

Финансовый управляющий Оренбуркиной Зинаиды Николаевны (ИНН 026705779044, СНИЛС 105-080-952 22, 02.03.1972 года рождения, место рождения - гор. Сибай Респ. Башкортостан, адрес регистрации: 198510, г. Петергоф Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургский пр., д.6А, кв.19) Трушкоков Евгений Николаевич (ИНН 540129720886, СНИЛС 115-877-991 07, 630102, г. Новосибирск, а/я 1), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16.01.2017 г. по делу № А56-46981/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице _______________________________, действующего на основании ______________________,     с другой стороны,  при совместном упоминании в тексте данного договора - «Стороны», руководствуясь ст.ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., по результатам  торгов в форме публичного предложения на основании Протокола № ____ от  «___» __________ 2018 г., заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – «Договор»):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить принадлежащее Продавцу на праве собственности следующее имущество (далее по тексту Договора – «Имущество»):
1.1.1. Мехцех, назначение: нежилое здание, 2-х  этажное, площадью 714,4 кв.м., инв. № 7167 литер В,В1,В2, адрес (местоположение): Республика Башкортостан, гор. Сибай, Восточное шоссе, дом. 17, кадастровый номер: 02:61:011301:3447;

1.1.2. Склад, назначение: нежилое здание, 1-о этажное, площадью: 251,7 кв.м. инв. № 7167 литер Д, адрес (местоположение): Республика Башкортостан, гор. Сибай, Восточное шоссе, дом. 17, кадастровый или условный номер: 02:61:011301:3446;

1.1.3. Здание, назначение: нежилое здание, 1-о  этажное, площадью 58,6 кв.м., инв. № 7167 литер К, адрес (местоположение): Республика Башкортостан, гор. Сибай, Восточное шоссе, дом. 17, кадастровый номер: 02:61:011301:3442;

1.1.4. Склад, назначение: нежилое здание, 1-о этажное,  площадью: 33,5 кв.м. инв. № 7167 литер Б, адрес (местоположение): Республика Башкортостан, гор. Сибай, Восточное шоссе, дом. 17, кадастровый номер: 02:61:011301:3448;
1.1.5. Земельный участок, адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Башкортостан, гор. Сибай, Восточное шоссе, дом. 17,  площадью 3422 кв.м., кадастровый номер 02:61:011301:3856, категория земель: земли населенных пунктов.
1.2. Право собственности Продавца на Имущество, указанное в п. 1.1.1. настоящего Договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  16.01.2013 г. о чем сделана запись регистрации № 02-04-16/001/2013-106.
1.3. Право собственности Продавца на Имущество, указанное в п. 1.1.2. настоящего Договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  16.01.2013 г. о чем сделана запись регистрации № 02-04-16/001/2013-104.
1.4. Право собственности Продавца на Имущество, указанное в п. 1.1.3. настоящего Договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  16.01.2013 г. о чем сделана запись регистрации № 02-04-16/001/2013-107.
1.5. Право собственности Продавца на Имущество, указанное в п. 1.1.4. настоящего Договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  16.01.2013 г. о чем сделана запись регистрации № 02-04-16/026/2013-342.
1.6. Право собственности Продавца на Имущество, указанное в п. 1.1.5. настоящего Договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  16.01.2013 г. о чем сделана запись регистрации № 02-04-16/026/2013-342.
1.7. Рыночная стоимость Имущества согласно отчету об оценке № О-90/08-17 от 18.08.2017 г., подготовленному ООО «НОБЕЛЬ-АУДИТ», составляет 1 740 610 (Один миллион семьсот сорок тысяч шестьсот десять) рублей,  без НДС.

1.5. Покупатель путём осмотра, произведенным перед заключением  настоящего Договора, ознакомлен и удовлетворён качественным состоянием Имущества, приобретаемого по настоящему Договору.

 1.6.  Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора, Имущество, указанное в  п. 1.1. настоящего Договора, никому не продано, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
1.7. Имущество, указанное в  п. 1.1. настоящего Договора, находится в залоге у Публичного  акционерного общества «Сбербанк России» на основании Договора ипотеки № 13042.1.1 от 16.09.2013 г., зарегистрированном в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 24.09.2013 г., о чем сделана запись регистрации 02-04-16/026/2013-342.
1.8.  В силу подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации залог прекращается в связи с продажей заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Начальная цена продажи  Имущества на торгах в форме публичного предложения составляет 1 566 549 (Один миллион пятьсот шестьдесят шесть тысяч пятьсот сорок девять) рублей,  без НДС.

2.2. По итогам  торгов в форме открытого аукциона согласно Протоколу № ____ от  «__» __________ 2018 г. цена Имущества составляет _______________________ (_________________________________________) рублей ____ копеек, без НДС.

2.3. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты по настоящему Договору:
2.3.1. Денежные средства, перечисленные Покупателем Продавцу в качестве задатка на участие в  торгах в форме публичного предложения в размере ________________________ (____________________________________) рублей ______копеек  засчитываются в счет оплаты цены Имущества, определенной в п. 2.2. настоящего Договора.

2.3.2. Второй платеж в размере ____________________________ Покупатель обязуется оплатить Продавцу в течение тридцати дней со дня подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Договора.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца  в размере, установленном п. 2.2. Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 3.1. Продавец обязан:

 3.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные п. 4.1, 4.2.  настоящего Договора.
 3.1.2. В течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязательства по оплате в полном объеме осуществить мероприятия по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю для чего обязуется совершить следующие юридически значимые действия:

- представить свой экземпляр Договора и акта приема-передачи;

- обеспечить подачу соответствующего заявления на осуществление регистрационных действий;
 3.2. Покупатель обязан:

 3.2.1. Оплатить Имущество по цене и в порядке, предусмотренным п. 2.2., 2.3. настоящего Договора.
 3.2.2.  Принять Имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные п. 4.1, 4.2.  настоящего Договора.

 3.2.3. В течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязательства по оплате в полном объеме осуществить мероприятия по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю для чего обязуется совершить следующие юридически значимые действия:

- представить свой экземпляр  Договора и акта приема-передачи;

-обеспечить подачу соответствующего заявления на осуществление регистрационных действий;

- произвести оплату государственной пошлины за государственную регистрацию права собственности Покупателя, нести иные необходимые расходы.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА,  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется на основании акта приема-передачи подписываемого Сторонами.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 7-х (семи) рабочих дней со дня его полной оплаты.
4.3. Риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества с момента его передачи несет Покупатель.
4.4. Право собственности Покупателя на Имущество возникает со дня государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения Покупателем  сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3.2. настоящего Договора, Продавец вправе требовать уплаты Покупателем неустойки в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных п. 2.3.2. настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Покупателя. Договор считается расторгнутым  с момента получения Покупателем указанного уведомления, при этом сумма задатка Покупателю не возвращается.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Уведомления и иная документация по настоящему договору направляются Сторонами по почте заказным письмом по адресам, указанным в разделе 7 настоящего Договора.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, могут быть переданы на разрешение  суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении пятнадцати календарных дней со дня направления претензии (требования) по адресам, указанным в п. 7 настоящего Договора. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, из которых один выдается Продавцу, второй выдается Покупателю, третий и четвертый предоставляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
Финансовый управляющий Оренбуркиной Зинаиды Николаевны (ИНН 026705779044, СНИЛС 105-080-952 22, 02.03.1972 года рождения, место рождения - гор. Сибай Респ. Башкортостан, адрес регистрации: 198510, г. Петергоф Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургский пр., д.6А, кв.19) Трушкоков Евгений Николаевич (ИНН 540129720886, СНИЛС 115-877-991 07, 630102, г. Новосибирск, а/я 1, тел.(383)319-71-50, sng.sib@gmail.com)
Банковские реквизиты:

Оренбуркина Зинаида Николаевна
 ИНН 026705779044, р/с 40817810025000015799 в Новосибирском РФ АО «Россельхозбанк»
 БИК 045004784 к/с 30101810700000000784

Финансовый управляющий

__________________________ Трушкоков Е.Н.
М.П
	ПОКУПАТЕЛЬ
_____________________________
_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

____________________  /______________/

________________________/Трушкоков Е.Н../                                          ____________________/________________/

1
___________________/Трушкоков Е.Н../                                                         ____________________/______________/